
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Quảng Nam, ngày     tháng    năm 2021

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc giao nhiệm vụ lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư 

các dự án đầu tư kế hoạch năm 2022 nguồn ngân sách nhà nước

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015 và Luật Đầu tư công 
ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 56/NQ-HĐND ngày 22/7/2021 của HĐND tỉnh về 
kế hoạch đầu tư công năm 2022;

Theo thống nhất của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp 
giao ban ngày 09/8/2021 (khoản 20 Thông báo số 329/TB-UBND ngày 
11/8/2021) và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 160/TTr-
SKHĐT ngày 06/8/2021.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giao nhiệm vụ các đơn vị lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư 

các dự án đầu tư kế hoạch năm 2022 nguồn ngân sách nhà nước, như sau:
(Danh mục dự án, cơ quan theo Phụ lục đính kèm)

Điều 2. Phân công trách nhiệm :
1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương có tên tại Phụ lục đính kèm căn cứ danh 

mục, dự toán tổng mức đầu tư, cơ cấu nguồn vốn của các dự án chịu trách nhiệm 
thuê đơn vị tư vấn có chức năng thực hiện lập báo cáo đề xuất chủ trương, phối 
hợp với các Ban Quản lý dự án đầu tư chuyên ngành và các đơn vị, địa phương 
liên quan khẩn trương lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư và đề xuất chủ đầu 
tư thực hiện dự án, gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư để chủ trì thẩm định, trình cấp 
thẩm quyền phê duyệt chủ trương đầu tư dự án và theo dõi, hoàn thiện hồ sơ, 
trình phê duyệt dự án để đảm bảo điều kiện bố trí vốn trong kế hoạch đầu tư 
năm 2022. UBND tỉnh sẽ không trình HĐND tỉnh tại kỳ họp cuối năm 2021 về 
phân bổ kế hoạch vốn năm 2022 đối với các dự án chưa được phê duyệt dự án 
theo quy định.



2. Sở Kế hoạch và Đầu tư theo dõi, đôn đốc các đơn vị lập báo cáo đề xuất 
chủ trương đầu tư, dự án đầu tư để trình cấp thẩm quyền thẩm định, phê duyệt 
đảm bảo thời hạn bố trí kế hoạch vốn năm 2022; đồng thời tham mưu UBND 
tỉnh điều chuyển kế hoạch vốn các dự án không có khả năng giải ngân hết trong 
năm 2021 sang bố trí thực hiện công tác chuẩn bị đầu tư của các dự án thuộc kế 
hoạch đầu tư năm 2022.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 
tư, Tài chính, Xây dựng, Giao thông vận tải, Nông nghiệp & PTNT, các Ban 
Quản lý dự án: ĐTXD tỉnh, ĐTXD các công trình giao thông tỉnh, ĐTXD các 
công trình Nông nghiệp và PTNT và thủ trưởng các cơ quan đơn vị, địa phương 
có tên tại Phụ lục đính kèm và các cơ quan liên quan  chịu trách nhiệm thi hành 
quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TTTU, HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP, các phòng chuyên viên;
- Lưu: VT, KTTH

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh 



Đơn vị tính: Triệu đồng

 Tổng số 
 Trong đó: 

NS tỉnh 

TỔNG SỐ 1.525.626     1.263.126     

I QUỐC PHÒNG 65.500          65.500          

a Dự án nhóm C 65.500          65.500          

1 
Trạm kiểm soát Biên phòng cửa Khẩu Nam Giang/Bộ đội Biên

phòng tỉnh Quảng Nam
38.000          38.000          

 Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng 

tỉnh 

2 
Mở rộng Trường bắn - Thao trường huấn luyện Bộ Chỉ huy

Quân sự tỉnh Quảng Nam tại xã Tiên phong, huyện Tiên Phước
17.500          17.500          

3 
Cải tạo, nâng cấp doanh trại cơ quan Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

Quảng Nam
10.000          10.000          

II  AN NINH VÀ TRẬT TỰ XÃ HỘI 270.000        200.000        

a Dự án nhóm C 270.000        200.000        

1 

Đầu tư trang bị, phương tiện phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn,

cứu hộ cho lực lượng Cảnh sát Phòng cháy, chữa cháy và cứu

nạn, cứu hộ Công an tỉnh Quảng Nam và Công an các huyện,

thị xã, thành phố

70.000          70.000           Công an tỉnh 

2 
Hiện đại hóa hệ thống camera giám sát an ninh trật tự - giao

thông trên địa bàn tỉnh
200.000        130.000         Công an tỉnh 

III GIÁO DỤC - ĐÀO TẠO VÀ DẠY NGHỀ 122.775        122.775        

a  Dự án nhóm B 120.000        120.000        

1 Trường THPT Núi Thành, huyện Núi Thành 60.000          60.000          

2 Trường THPT Lương Thúc Kỳ 60.000          60.000          

b  Dự án nhóm C 2.775            2.775            

1 
Trường THPT Trần Phú; hạng mục: Kè chắn đất kết hợp tường

bảo vệ
2.775            2.775             Sở Giáo dục và Đào tạo 

IV KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 40.000          40.000          

a  Dự án nhóm C 40.000          40.000          

1 Phòng Phân tích và thử nghiệm chất lượng sản phẩm 40.000          40.000           Sở Khoa học và Công nghệ 

Danh mục lĩnh vực/ dự án

 Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh 

 Sở Giáo dục và Đào tạo 

Phụ lục 

DANH MỤC DỰ ÁN KHỞI CÔNG MỚI NĂM 2022 TỪ NGUỒN NGÂN SÁCH TỈNH 

GIAO NHIỆM VỤ LẬP BÁO CÁO ĐỀ XUẤT CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày          /      /2021 của UBND tỉnh Quảng Nam)

TT
Đơn vị giao lập báo cáo đề 

xuất chủ trương đầu tư

 Dự kiến tổng mức đầu tư 



2

 Tổng số 
 Trong đó: 

NS tỉnh 

Danh mục lĩnh vực/ dự ánTT
Đơn vị giao lập báo cáo đề 

xuất chủ trương đầu tư

 Dự kiến tổng mức đầu tư 

V Y TẾ, DÂN SỐ VÀ GIA ĐÌNH 191.000        191.000        

a  Dự án nhóm B 119.000        119.000        

1 

Bệnh viện Đa khoa khu vực miền núi phía Bắc; hạng mục: Hệ

thống nội thất, trang thiết bị phòng mổ tại Khoa Gây mê hồi

sức, Ngoại tiết niệu - Tiêu hóa - Đông y

69.000          69.000          

2 Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Quảng Nam 50.000          50.000          

b  Dự án nhóm C 72.000          72.000          

1 Khu khám bệnh cấp cứu Bệnh viện Tâm thần            25.000            25.000 

2 Cải tạo, nâng cấp Trung tâm Y tế huyện Thăng Bình 22.000          22.000          

3 Cải tạo, nâng cấp Trung tâm Y tế huyện Nam Giang 25.000          25.000          

VI VĂN HÓA THÔNG TIN 50.000          35.000          

a  Dự án nhóm C 50.000          35.000          

1 
Tôn tạo di tích Cây Thông Một, thành phố Hội An - Địa điểm

thành lập Đảng bộ tỉnh Quảng Nam
           15.000            15.000 UBND thành phố Hội An

2 
Nâng cấp, tôn tạo Khu di tích lịch sử Vụ thảm sát Đồng Trại,

huyện Tiên Phước
           25.000            10.000 UBND huyện Tiên Phước

3 
Sửa chữa, nâng cấp, bảo dưỡng Quần thể Tượng đài Mẹ Việt

Nam Anh hùng và Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh
10.000          10.000          

 Sở Văn hóa - Thể thao và Du 

lịch 

VII PHÁT THANH, TRUYỀN HÌNH, THÔNG TẤN 50.000          50.000          

a  Dự án nhóm B 50.000          50.000          

1 
Thiết bị nâng cao năng lực sản xuất các chương trình phát thanh

và truyền hình 
50.000          50.000          

 Đài Phát thanh - Truyền hình 

tỉnh 

VIII THỂ DỤC THỂ THAO 105.000        65.000          

a  Dự án nhóm B 45.000          45.000          

1 

Đầu tư xây dựng nâng cấp, cải tạo và sửa chữa Khu Trung tâm

Thể dục thể thao tỉnh Quảng Nam (bao gồm: Trung tâm Đào tạo

và Thi đấu Thể dục thể thao Quảng Nam và CLB bóng đá

Quảng Nam)

45.000          45.000          
 Sở Văn hóa - Thể thao và Du 

lịch 

b  Dự án nhóm C 60.000          20.000          

1 

Hỗ trợ cho các địa phương miền núi cải tạo, nâng cấp cơ sở vật

chất phục vụ tổ chức Hội thi Thể thao các dân tộc thiểu số tỉnh

Quảng Nam và Lễ hội Văn hóa-Thể thao các huyện miền núi

tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2021-2025

60.000          20.000          

 Hỗ trợ qua ngân sách huyện, 

không giao nhiệm vụ lập báo 

cáo đề xuất chủ trương đầu tư 

 - Huyện Đông Giang 30.000          10.000          

 Sở Y tế 

 Sở Y tế 



3

 Tổng số 
 Trong đó: 

NS tỉnh 

Danh mục lĩnh vực/ dự ánTT
Đơn vị giao lập báo cáo đề 

xuất chủ trương đầu tư

 Dự kiến tổng mức đầu tư 

 - Huyện Phước Sơn 30.000          10.000          

b Dự án nhóm C 15.000          15.000          

1 Đường vào khu xử lý chất thải rắn Nam Quảng Nam 15.000          15.000          UBND huyện Núi Thành

IX CÁC HOẠT ĐỘNG KINH TẾ 406.851        336.851        

IX.1 LÂM NGHIỆP VÀ DỊCH VỤ LÂM NGHIỆP 40.000          15.000          

a Dự án nhóm B 40.000          15.000          

1 
Chương trình trồng 1 tỷ cây xanh theo Chỉ thị 45/CT-TTg ngày

31/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ 
40.000          15.000          

 Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn 

IX.2 THỦY LỢI VÀ DỊCH VỤ THỦY LỢI 123.000        105.000        

a Dự án nhóm B 75.000          60.000          

1 
Nâng cấp, mở rộng, kéo dài hệ thống kênh tưới hồ Việt An đến

các xã Quế Châu, Quế Thuận (giai đoạn 3)
75.000          60.000          UBND huyện Quế Sơn

b Dự án nhóm C 48.000          45.000          

1 Nâng cấp hồ Hố Cái, huyện Nông Sơn 30.000          27.000          UBND huyện Nông Sơn

2 Kênh chính N22 Bắc Phú Ninh 18.000          18.000          
 Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn 

IX.3 THỦY SẢN VÀ DỊCH VỤ THỦY SẢN 16.000          16.000          

a Dự án nhóm C 16.000          16.000          

1 Đóng mới tàu kiểm ngư 16.000          16.000          
 Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn 

IX.4 ĐỊNH CANH, ĐỊNH CƯ VÀ KINH TẾ MỚI 6.000            6.000            

a Dự án nhóm C 6.000            6.000            

1 Xây dựng, mở rộng khu dân cư Làng Yều, xã Đại Hưng 6.000            6.000            UBND huyện Đại Lộc

IX.5 GIAO THÔNG ĐƯỜNG BỘ 196.000        169.000        

a Dự án nhóm B 120.000        108.000        

1 
Đường nối từ Quốc lộ 1A (Bình Tú) - Đường Võ Chí Công -

UBND xã Bình Sa
120.000        108.000        UBND huyện Thăng Bình

b Dự án nhóm C 76.000          61.000          

1 
Đường bao từ ngõ 3 Già Bang, thị trấn Tân Bình đến trung tâm

xã Quế Lưu
46.000          37.000          UBND huyện Hiệp Đức



4

 Tổng số 
 Trong đó: 

NS tỉnh 

Danh mục lĩnh vực/ dự ánTT
Đơn vị giao lập báo cáo đề 

xuất chủ trương đầu tư

 Dự kiến tổng mức đầu tư 

2 Cầu Sông Bui 30.000          24.000          UBND huyện Bắc Trà My

IX.6 CÔNG NGHỆ THÔNG TIN 18.570          18.570          

a Dự án nhóm C 18.570          18.570          

1 
Hệ thống hội nghị truyền hình cho Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam tỉnh
18.570          18.570          Sở Thông tin và Truyền thông

IX.7 QUY HOẠCH 7.281            7.281            

a Dự án nhóm C 7.281            7.281            

1 
Quy hoạch phân khu xây dựng (tỷ lệ 1/2000) khu dân cư đô thị,

du lịch dịch vụ Đông Nam Thăng Bình 3
7.281            7.281            

 UBND tỉnh đã giao nhiệm vụ 

tại Công văn số 439/UBND-

KTN ngày 22/01/2020 

X
HOẠT ĐỘNG QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC, ĐẢNG, ĐOÀN

THỂ
120.500        75.500          

X.1 QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC 21.500          21.500          

a Dự án nhóm C 21.500          21.500          

1 
Sửa chữa Trụ sở làm việc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh

Quảng Nam
6.500            6.500            Sở Khoa học và Công nghệ 

2 Trụ sở làm việc Thanh tra tỉnh Quảng Nam 15.000          15.000          Thanh tra tỉnh

X.2 HOẠT ĐỘNG CỦA ĐẢNG 92.000          47.000          

a Dự án nhóm C 92.000          47.000          

1 Nhà xe Tỉnh ủy Quảng Nam 2.000            2.000            Sở Xây dựng

2 Trụ sở làm việc Huyện ủy Duy Xuyên 30.000          15.000          UBND huyện Duy Xuyên

3 Trụ sở làm việc Huyện ủy Đại Lộc 60.000          30.000          UBND huyện Đại Lộc

X.3 TỔ CHỨC CHÍNH TRỊ - XÃ HỘI 7.000            7.000            

a Dự án nhóm C 7.000            7.000            

1 
Sửa chữa trụ sở làm việc và xây dựng hội trường Hội Liên hiệp

Phụ nữ tỉnh
7.000            7.000            Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh

XI ĐẢM BẢO XÃ HỘI 98.000          75.500          

a  Dự án nhóm B 98.000          75.500          

1 Cải tạo, nâng cấp Làng Hòa Bình Quảng Nam 10.000          10.000          

2 Cải tạo, nâng cấp Cơ sở Cai nghiện ma túy Quảng Nam 15.000          15.000          

Sở Lao động - Thương binh và 

Xã hội



5

 Tổng số 
 Trong đó: 

NS tỉnh 

Danh mục lĩnh vực/ dự ánTT
Đơn vị giao lập báo cáo đề 

xuất chủ trương đầu tư

 Dự kiến tổng mức đầu tư 

3 Đền liệt sỹ huyện Quế Sơn 15.000          10.000          UBND huyện Quế Sơn

4 Nghĩa trang liệt sỹ thị xã Điện Bàn 58.000          40.500          UBND thị xã Điện Bàn

XII

NGHỊ QUYẾT VỀ XÂY DỰNG CHỐT DÂN QUÂN

THƯỜNG TRỰC TẠI CÁC XÃ BIÊN GIỚI, ĐẤT LIỀN

TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH

6.000            6.000            

1 Xây dựng điểm chốt dân quân xã biên giới huyện Nam Giang 6.000            6.000             Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh 


